
Schůze výboru ČKS, 18. října 2022, 13.00hod, Zoom, Brno, Praha 

 

Přítomni: M. Aschermann, M. Hutyra, J. Janoušek, J. Kautzner, A. Linhart, M. Mates, P. Ošťádal, T. Paleček, 

R. Rokyta, H. Skalická, J. Šťásek, M. Táborský, P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem:  I. Karel, F. Málek, P. Peichl, M. Vrablík 

Předsedové pracovních skupin: D. Hetclová, P. Jansa 

Členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: , V. Melenovský,P. Neužil 

Omluveni: J. Bělohlávek, V. Bulková, P. Kala, P. Kala, Z. Moťovská, R. Pudil 

1. Zápis z minulé schůze výboru ČKS 

Zápis ze zářijové schůze výboru ČKS byl schválen per rollam.  

 

2. Nabídka EAPC – překlady Healthy Heart 

M. Vrablík informoval o nabídce překladu portálu Healthy Heart do češtiny a požádal výbor ČKS o finance 

na překlad. Česká verze portálu by následně sloužila pacientům. Výbor hlasoval: 14 pro, 0 proti 

 

3. Svolání členské schůze  

A. Linhart informoval výbor, že je nutné kompletně změnit stanovy tak, aby byly podle aktuálního 

občanského zákoníku. Byl tedy osloven právní zástupce, který na tom intenzivně pracuje. Bude nutné 

svolat členskou schůzi, na které budou následně stanovy schváleny. Členská schůze se tedy uskuteční ve 

dvou termínech: v řádném, který bude 28.11.2022 od 18.00h v sále Purkyňova ústavu v Praze a druhý 

(náhradní) termín bude 29.11.2022 od 18.00h na tomtéž místě.  

 

4. Czech Cardiovascular Research and Innovation days 

P. Ošťádal prezentoval připravený program akce. Celkem bude 85 sdělení a zatím se přihlásilo 8 

zahraničních hostů. 

M. Táborský informoval o organizačních přípravách akce. Abstrakta akce budou posléze vydána v Cor et 

Vasa. 

 

 

5. HFA Kongres 2023 v Praze, 20.-23.2023 

F. Málek připravil návrhy bloků za ČKS. Celkem je jich 7. Výbor se dohodl na vypsání edukačního grantu pro 

členy PS Kardio 35 plus ty, kterým bude přijat abstrakt. Dotyčným bude uhrazena registrace. 

 

6. Zprávy o konaných akcích  

Echodny 2022 – konaly se v září, celkový počet účastníků 221, akce vyšla finančně v pozitivních číslech. 

Plicní cirkulace 2022 – sympozium proběhlo v říjnu, fyzicky se zúčastnilo 70 osob, poprvé byla i sesterská 

sekce. Finančně ještě není vyhodnoceno. 

Bloky ČAPK a SS na kongresu ČSH – ČAPK měla atraktivní bloky, SS bylo taktéž dobře navštíveno. Akce se 

zúčastnilo asi 600 osob,  

Blok ČKS na sjezdu Slovenské kardiologické společnosti – akce byla vydařená a velkou účastí. 

 

7. Příprava výročního sjezdu 2023 

A. Linhart informoval výbor, že bude svolána schůze programového výboru sjezdu. 

M. Táborský informoval, že je již podepsána smlouva s BVV a v současných dnech probíhá oslovení všech 

participujících subjektů. 



 

 

8. Nabídka ESC na organizaci ministerské konference 

A. Linhart informoval výbor ČKS, že byla ČKS oslovena Bruselskou kanceláří ESC, aby byla iniciátorem 

ministerské zdravotnické konference na téma kardiovaskulárního zdraví v rámci předsednictví ČR v EU. ČKS 

akci podpoří. 

 

9. Různé 

a) Cor et Vasa – číslo 4/22 vyšlo, číslo 5/22 – kazuistická sdělení, již hotové vychází tento týden; číslo 6/22 – 

vyjde 6.12.22, obsah hotový; nyní vyjde třetí „special issue“ – to nejlepší z kardiologie od ESC 2021; pro rok 

2023 – zatím plán 6 čísel – guidelines s č.2 ke sjezdu ČKS. 

b) PR aktivity ČKS – A. Linhart prezentoval výstupy za ČKS od agentury MaVe. Dal k diskuzi, zda bude ČKS 

s agenturou dále spolupracovat. Výbor hlasoval: 14 pro, 0 proti 

c) Studie Morální zranění u zdravotníků – z Centra paliativní péče přišla na ČKS žádost o pomoc 

s výzkumem na toto téma. Výbor nesouhlasí. 

d) Stanovení GDF 15 – prof. Racek oslovil A. Linharta se žádostí o přeformulování stanoviska ČKS k této 

problematice z února 2022, protože Ústav biochemie v Plzni má problém s nasmlouváním výkonu 

s Oborovou ZP.  A. Linhart ve spolupráci s R. Rokytou stanovisko přeformulují tak, aby podstata věci zůstala 

stejná a zašlou prof. Rackovi. 

 

 

10. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Sabrina Adamíková, Brno 

MUDr. Dominika Gavlasová, Praha 

MUDr. Lubica Kumpanová, České Budějovice 

MUDr. Lucie Mayerová, Praha 

MUDr. Jana Řádková, Brno 

MUDr. Caroline Neradilová, Praha 

Řádní – nelékaři: 

Petra Lišková, Plzeň 

 

Zahraniční 

Dr. Maria Jaros, Wien, Rakousko 

 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 14, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 15. listopadu, zoom. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 


